

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Messa in sicurezza della rete stradale comunale: "Via Lepanto, Via Crapolla I e Via Crapolla II"

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Pompei, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
RIPORTO						
<u>LAVORI A CORPO</u>						
1 E.01.015.010. b	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, ... te. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia SOMMANO mc	1'346,10	9,92	13'353,32	1'689,20	12,650
2 E.01.040.010. a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccani ... fetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi SOMMANO mc	581,07	3,19	1'853,61	291,57	15,730
3 E.01.050.010. a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di material ... discarica autorizzata controllata di materiali di risulta SOMMANO mc	7'788,44	9,46	73'678,65	16'754,53	22,740
4 E.03.010.010. c	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in ... e. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 SOMMANO mc	614,22	115,71	71'071,39	6'630,96	9,330
5 E.03.040.010. b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tec ... a a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato SOMMANO kg	27'535,89	1,54	42'405,27	11'411,26	26,910
6 E.07.020.020. d	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resi ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 15 cm SOMMANO mq	7'109,11	39,64	281'805,12	89'980,38	31,930
7 E.22.010.010. b	Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido, p ... lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 6x6x8 cm SOMMANO mq	6'591,51	69,29	456'725,73	126'741,39	27,750
8 E.22.010.060. a	"Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo s ... tumatura:" Con basole di l scelta di spessore pari a 18 cm SOMMANO mq	2'047,82	145,26	297'466,33	39'444,04	13,260
9 E.22.010.060. c	"Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo s ... tumatura:" Con basole di l scelta di spessore pari a 12 cm SOMMANO mq	1'960,00	125,85	246'666,00	37'739,90	15,300
10 E.22.010.070. a	Sola posa senza rilavorazione a puntillo o a bocciarda di basole Resi a pie d'opera dall'Amministrazione SOMMANO mq	931,50	33,97	31'643,06	17'941,61	56,700
11 E.22.010.075. c	"Rilavorazione a puntillo o a bocciarda di vecchie basole ... matura:" Vecchie basoli a puntillo, rilavorate a bocciarda SOMMANO mq	931,50	18,31	17'055,77	13'487,70	79,080
12 E.22.010.080. a	"Bitumatura a caldo dei giunti di lastricati nuovi o vecc ... bione a bitumatura compiuta" Bitumatura a caldo dei giunti SOMMANO mq	2'979,32	4,50	13'406,94	9'258,83	69,060
13 NP.1	Riporto in quota di chiusini e caditoie con l'utilizzo di malta "GeoLite Magma" SOMMANO cadauno	180,00	110,00	19'800,00	7'920,00	40,000
14 NP.2	Smontaggio e rimontaggio arredi (panchine, cestini portarifiuti, fioriere, ecc) SOMMANO cadauno	50,00	66,00	3'300,00	1'320,00	40,000
15 NP.3	Maggiore compenso alla pavimentazione dei marciapiedi per ... ione di scivoli per abbattimento barriere architettoniche. SOMMANO cadauno	100,00	100,00	10'000,00	5'000,00	50,000
A RIPIORTARE				1'580'231,19	385'611,37	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			1'580'231,19	385'611,37	
16 NP.4	Realizzazione di Percorsi Tattili tipo Loges con gomma si ... agistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO ml	560,00	140,00	78'400,00	23'520,00	30,000
17 R.02.060.025 .a	Demolizione di sottofondo in malta cementizia Demolizione di sottofondo in malta cementizia SOMMANO mc	1'044,20	26,46	27'629,53	21'835,62	79,030
18 U.02.040.020 .b	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari ... on materiale idoneo. Rigidità anulare SN 2 kN/mq DE 200 mm SOMMANO m	3'311,64	13,82	45'766,86	12'755,23	27,870
19 U.04.020.020 .d	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con e ... esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm SOMMANO cad	166,00	59,85	9'935,10	4'567,17	45,970
20 U.04.020.084 .a	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certific ... itoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L" SOMMANO kg	6'640,00	4,54	30'145,60	10'960,94	36,360
21 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, ... a Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso SOMMANO mc	1'312,06	15,79	20'717,43	1'388,06	6,700
22 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, ese ... 000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo SOMMANO mc	4'237,82	6,42	27'206,81	4'486,40	16,490
23 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bitu ... ssori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore SOMMANO mq/cm	61'717,35	0,92	56'779,96	5'672,32	9,990
24 U.05.010.028 .b	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bitu ... ta al di fuori del cantiere Per ogni cm di spessore in più SOMMANO mq/cm	144'007,15	0,24	34'561,72	8'018,32	23,200
25 U.05.010.030 .d	Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido o pie ... regola d'arte Posti su malta senza recupero del materiale SOMMANO mq	5'221,00	4,95	25'843,95	13'816,18	53,460
26 U.05.010.035 .b	Rimozione di basolati, spessore medio da 14 a 24 cm, post ... rte Eseguita a mano con particolare cura per il riutilizzo SOMMANO mq	931,50	20,09	18'713,84	14'791,42	79,040
27 U.05.010.040 .a	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da ... oghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali SOMMANO cad	100,00	5,40	540,00	264,65	49,010
28 U.05.010.045 .a	Rimozione di sostegni relativi ai segnali di qualsiasi di ... one di sostegni per segnali di qualsiasi dimensione e tipo SOMMANO cad	50,00	19,47	973,50	476,33	48,930
29 U.05.010.048 .a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccani ... Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici SOMMANO m	1'987,00	2,34	4'649,58	2'103,47	45,240
30 U.05.010.060 .a	Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, i ... urgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza a mano SOMMANO mc	98,40	151,70	14'927,28	6'909,84	46,290
31 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale ... od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa SOMMANO mq	13'120,45	1,86	24'404,04	7'306,57	29,940
	A R I P O R T A R E			2'001'426,39	524'483,89	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			2'001'426,39	524'483,89	
32 U.05.020.027 .a	"Conglomerato bituminoso chiuso per profilature, risagoma ... Direzione." Conglomerato bituminoso chiuso per profilature SOMMANO mc	455,00	123,68	56'274,40	962,29	1,710
33 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con ... zione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SOMMANO mc	3'936,15	21,24	83'603,83	1'646,99	1,970
34 U.05.020.090 .a	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da ... bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia SOMMANO mq/cm	82'419,40	1,42	117'035,55	20'680,18	17,670
35 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binde ... onglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SOMMANO mq/cm	156'113,58	1,54	240'414,91	39'163,60	16,290
36 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ... to Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) SOMMANO mq/cm	52'625,82	1,68	88'411,38	13'199,82	14,930
37 U.05.030.030 .b	Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e ... il lavoro finito a perfetta regola d'arte Larghezza 20 cm SOMMANO m	3'614,56	31,95	115'485,19	38'260,24	33,130
38 U.05.050.010 .a	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma ... appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, lato 60 cm SOMMANO cad	10,00	14,60	146,00	21,17	14,500
39 U.05.050.012 .a	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare s ... nza classe II In lamiera di ferro da 10/10, diametro 40 cm SOMMANO cad	25,00	18,28	457,00	26,46	5,790
40 U.05.050.018 .d	Segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro ... u appositi supporti In lamiera di ferro 10/10, lato 135 cm SOMMANO cad	25,00	147,18	3'679,50	211,57	5,750
41 U.05.050.022 .a	Segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e ... i supporti In lamiera di ferro 10/10, dimensioni 90x100 cm SOMMANO cad	10,00	135,88	1'358,80	42,39	3,120
42 U.05.050.026 .f	Segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "in ... positi supporti In lamiera di alluminio 25/10 da 90x135 cm SOMMANO cad	5,00	173,57	867,85	42,35	4,880
43 U.05.050.030 .b	Segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma tr ... iera di ferro da 10/10 lato 90 cm con integrativo 27x80 cm SOMMANO cad	10,00	30,98	309,80	26,46	8,540
44 U.05.050.035 .b	Segnale di "senso unico" conforme al Nuovo Codice della ... pporti In lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe I SOMMANO cad	10,00	26,63	266,30	26,47	9,940
45 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto ... e Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² SOMMANO mq	152,50	4,25	648,13	161,45	24,910
46 U.05.050.065 .b	Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costituita da ... ta a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 15 cm SOMMANO m	7'672,64	1,77	13'580,57	8'122,53	59,810
	Parziale LAVORI A CORPO euro			2'723'965,60	647'077,86	23,755
	A R I P O R T A R E			2'723'965,60	647'077,86	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			2'723'965,60	647'077,86	
	TOTALE euro			2'723'965,60	647'077,86	23,755
	A RIPORTARE					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
C	LAVORI A CORPO euro	2'723'965,60	647'077,86	23,755
C:001	VIA LEPANTO euro	1'486'228,81	418'433,06	28,154
C:001.001	DEMOLIZIONI E TRASPORTI euro	170'980,71	74'198,85	43,396
C:001.002	MARCIAPIEDI euro	784'503,32	247'257,99	31,518
C:001.003	SEDE STRADALE euro	424'854,29	62'880,15	14,800
C:001.004	SEGNALETICA E ARREDO URBANO euro	105'890,49	34'096,07	32,199
C:002	VIA CRAPOLLA I euro	243'021,79	39'488,01	16,249
C:002.001	DEMOLIZIONI E TRASPORTI euro	42'359,83	7'074,88	16,702
C:002.003	SEDE STRADALE euro	200'661,96	32'413,13	16,153
C:003	VIA CRAPOLLA II euro	994'715,00	189'156,79	19,016
C:003.001	DEMOLIZIONI E TRASPORTI euro	106'575,14	16'483,20	15,466
C:003.002	MARCIAPIEDI euro	235'879,96	60'090,37	25,475
C:003.003	SEDE STRADALE euro	646'398,30	109'077,40	16,875
C:003.004	SEGNALETICA E ARREDO URBANO euro	5'861,60	3'505,82	59,810
	TOTALE euro	2'723'965,60	647'077,86	23,755
	Pompei, _____			
	Il Tecnico			
	A RIPORTARE			